Frā. phi. matio filio. sal.

Um ex aliis nonnullis tū ex modestissimo & optimo uiro nobisq; amicissimo Marchefio Varisino qui pro Francisco Sphortia principe nostro Venetiis oratorem gerit sum certior factus quanta cum laude tua & admiratione oīum proximis diebus corā illustrissimo principe paschale malipperio in publico florētissimoq; senatu: & dictaueris ex tpe sine ulla intercapedine primo die argumēta duo ac triginta singula notariis singulis in oī dicēdi genere p eoz uolūtate: a qbus eiusmodi materiae sunt ppositae: & duobus diebus eruditer eloquēterq; docueris. Quae quidē res q̄ta me uoluptate refererint: debes non obscure intelligere. Quid. n. parētibus pōt iucūdius auditu cōtingere p̄clara filioz fama: in quoq; noīs claritate ipoz quoq; nomē splēdidius elucescit. Perge igit̄ fili Mari ut cōepisti. Es in una oīum q̄ sub sole sunt: urbū locupletissima: nobilissima: optima. Nihil istic tibi defuturū ē neque ad emolumētum: nec ad gloriam nec ēt ad quietē atq; trāq̄llitatem: nisi tu tibi defueris. Sunt. n. ueneti & humanissimi & liberalissimi omniū: & ii qdē tales ac tanta ac tum altitudine: tū gratitudine p̄diti: qbus ēt seruire: ut ita dixerim: sūma libertas sit. Ponas uolo ex aīo tuo planeq; abiciās cāteroz oīum & populoz: & principum rē omnem reliq̄ Pacatissimum istic tibi si sapias & fructuosissimum futurū ē domicilium. Vnū sane uolo: memineris nihil magnum ac p̄cipuū licere mortali- bus sine magno labore cōsequi. Quāq; tibi qui labor accidere pōt: qui nō sit cum incredibili uoluptate cōiun- ctus. Studēdū ē: p noctandum s̄epe. Eo. n. plura docturus es: quo plura pcurreris lectitaueris. edidiceris. At quo plus studii & uigiliae in re p̄clara cōsumitur: eo ingenū acutus reddi: doctrina eruditior eloquentia copiosior atq; expeditior. Nulla ē tāta uirtus: tanta p̄stantia: q̄ assidua uacauerit diligētia nō fiat cōtinuo dete- rior. Diligētia uero ipsa tantā hēt in se uim tantā dignitatē: ut una sit uirtus: qua relique omnes uirtutes con- tineri uideantur. Quare si paternis admonitionibus parere instituis id quod te uelle non solum puto sed ēt hortor: ac iubeo: si uir doctissime eruditus hēri uis si cupis obquētia laudibus uero ppulchreq; insigniri: uere docēdo scribēdoq; diligētia. Quod at de Xenophonte fratre scripsisti nō uitupero. & si italiae potiusq; Dal- matiae finibus cū teneri cupiebā: fuissetq; utriusque uestrum longe conducibilis magisque honorificū: si una & studere: & uiuere q̄ diiungi tanto terraz atque aquaz tractatu maluisetis. Et marieta: & fili bene ualent ac itē cāteri usi oēs. Vale ex me. iiii. idus martias. M. cccc. lx.

Fran. phi. Bernardo pontano sal.

T officū tuū in mariū & Xenophōta filios & singularē beniuolētiā erga me facio equidē plurimi. Ti- bique hēo grās: quid cū nihil ipse de te metueri: tāta in me ac meos & humanitate & benignitate sis usus itaq; si quid in me esse aīaduertes: qd̄ tibi uel usui eē possit: uel uoluptati. ita id esse in tua p̄tate po- sitū existima: utq; maxime tua sunt. Nā eo ingenio tum moribus institutus. ut nihil sit qd̄ mali: q̄ & gratissi- mū hēi me & a nemine beneficio superatum iri. Quare ut me potes oī: us in rebus p arbitrio tuo. Vale cū. Petro n̄o ac reliquis tuis oībus. Ex me. iiii. idus mar. M. cccc. lx.

Fran. phi. iacobo lucēsi apostolico. secretario sal.

Abellariine an fortunae uitio factū sit nescio: alicuius certe aut uitio: aut errore factū est ne l̄rae tuae q̄s pridie nonas. octo. ex mātua ad me dederas: uix eas tandē pridie idus mar. acceperim. itaq; si ferius ti- bi respōsum ē ad id: qd̄ petieras: nulla factū ē culpa mea. Habes istic Othonem carretum qui Francisci Spor. Medio. ducis res curat oratorio titulo apud piūū ponti. maximū. huic istic qm̄ mecū uetēs familiaritate atque beniuolētia iunctus ē: si q̄n tuas ad me litteras dederis: nō frustra dederis. Sed nunc ad id qd̄ petebas: pa- ucis accedo. Ais tu qdem cum scripsisses in diebus illis summo florētiae reip. magistratui ea q̄ Plus pōtifex tibi mādarat subdidisse in quadā epistolae p̄ticula credimus istā remp. honori. suo nō defuturam fuisseque nōnul- los. qui barbaz te potiusq; latinū assererēt quippe qui cū tēderēt aut nō istam remp. sed istāc dici oportuisse. aut adendum fuisse uestram: ut credimus istam rēp. uestram honori suo non defuturam. Oīum Primū debes tu mi iacobe cōtētus esse iudicio tuo p̄sertim ea in re: q̄ apud uiros doctos latini sermonis eosdēque disertos indubitat onē nunq̄ uenit inuidētū autē imprudētū ue latratu cōtemnere hēreque p nihilo magni p̄fere- to ai est. Nā aduersus eos montis importuniores sunt puicatioresque turbulētissimi uetoz status q̄ altio- res sint & firmioribus innixi radicibus. Vex ut morem gerā petēti in hac re tibi sniam meā: eā inter hic: & iste pronoiā differentiam esse prudentissimi grāmatici uoluerūt: ut hic circa psonā loquētē attēdat. iste uero circa audientē: ac si a prima ad secūdā psonā hēret oīo. Vt huic amico meo cum tuo isto familiari magna est cōtētio. Eodē mō cum tui in p̄sentia sis. Senae. ego uero mediolani q̄rectissime dicef si ita ad te scripsero matu- riores sane futurum suspicor tuum in hanc urbē aduentum: q̄ i istā meū. Et eadē quoq; rō ē eoz aduerbioz oīum quae localia a grāmaticis nominata ab iisdē p̄nominibus formantur: ut hic noui habemus nihil. quod istic siquid uobis acciderit: scire cupio. Et regis hispanorū oratores: qui diebus superioribus hac iter habuerūt ad qd̄ tempus istuc peruenerint facito me q̄ primū certiorē. Quod si aliunde quoq; exēpla desideras. Cicero tibi locupletissimus auctor fuerit. is in oratiōe pro. P. Sextio sic ait. habes igitur quod ex me quesisti. qui essent optimates. Nō ē natio: ut dixisti: & cohortari ausus est in hac cā uos iudices: ut aliquādo essetis seueri aliquan- do medicinam adhiberitis reip. nō ea est medicina: cum parti corporis scalpellum adhibetur atq; integre car- nificinam est ista & crudelitas. Hi medentur reip. qui execant pestem aliquam tāquam strumam ciuitatis. at- idē in oratione pro. P. quintio: moritur in gallia quintius cum adesset. Naeus: & moritur repentinō: heredē